
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης σχολής 
προπονητών επιτραπέζιας αντισφαίρισης Γ’ επι-
πέδου, στην Αθήνα.

2 Kαθορισμός ωρών νυκτερινής απασχόλησης, Κυ-
ριακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
πέραν του πενθημέρου του προσωπικού του Ορ-
γανισμού Λιμένος Καβάλας Α.Ε. έτους 2024.

3 Καθορισμός της Μέσης Σταθμισμένης Τιμής 
(Μ.Σ.Τ.) λιανικής πώλησης των προϊόντων λε-
πτοκομμένου καπνού που προορίζονται για την 
κατασκευή χειροποίητων (στριφτών) τσιγάρων 
και των άλλων καπνών που προορίζονται για κά-
πνισμα για τον προσδιορισμό της φορολογητέας 
αξίας επιβολής του Φ.Π.Α. για το έτος 2024.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 113097/9538 
(π.έ.2021)/Π07/7/00202/Π/28-12-2022 (Β’ 7034) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 178117/7252/06-
11-2023/Π07/7/00202/Π/ν. 4399/2016/8/11/2023 
(Β’ 6478) απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε η υπα-
γωγή στις διατάξεις του ν.  4399/2016 επένδυσης 
της εταιρείας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΑΧΑΡΑΚΗΣ ΙΚΕ» 
με δ.τ. «ΖΑΧΑΡΑΚΗΣ ΙΚΕ» για την ενίσχυση επενδυ-
τικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνι-
κών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανε-
πιστημίου Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. ΓΓΑ/771 (1)
Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης σχολής 

προπονητών επιτραπέζιας αντισφαίρισης Γ’ επι-

πέδου, στην Αθήνα.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 
(Α’ 181),

γ) της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102),
δ) του π.δ. 77/2023, «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/361258/1-12-2023 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: ΨΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ)

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 349

2715



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2716 Τεύχος B’ 349/18.01.2024

4. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΓΑ/216282/
12-05-2022 (Β’ 3062) απόφασης ίδρυσης της σχολής 
προπονητών επιτραπέζιας αντισφαίρισης Γ’ επιπέδου, 
ως προς την καταληκτική ημερομηνία η οποία ορίζεται 
η 1η Μαρτίου 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Ιανουαρίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ

I

    Αριθμ. 2814.3.2/2984/2024 (2)
Kαθορισμός ωρών νυκτερινής απασχόλησης, Κυ-

ριακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών εργασί-

ας πέραν του πενθημέρου του προσωπικού του 

Οργανισμού Λιμένος Καβάλας Α.Ε. έτους 2024.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), και ιδίως της περ. 3 της παρ. Γ αυτού 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 του ν. 4587/2018 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Με-
ταναστευτικής Πολιτικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 218) 
και το γεγονός ότι σύμφωνα με τα άρθρα 49-53 του Κα-
νονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας (ΚΕΟΛ 2019) το προ-
σωπικό του Οργανισμού Λιμένος Καβάλας ΑΕ εργάζεται 
νυχτερινές ώρες, Κυριακές και αργίες.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

4. Το π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

5. Την υπ’ αρ. 2814.3/89186/2023/19-12-2023 υπουργι-
κή απόφαση «Έγκριση προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 
του Οργανισμού Λιμένος Καβάλας Α.Ε. (ΟΛΚ Α.Ε.)» (ΑΔΑ: 
6ΓΩΨ4653ΠΩ-ΦΜ7).

6. Την υπ’ αρ. 2814.3.1/2203/2024/11-01-2024 Εισή-
γηση Γενικής Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

7. Την υπό στοιχεία ΕΔ1/02-01-2024 απόφαση Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ:670Ε469ΗΞ5-Ω3Μ).

8. Την υπό στοιχεία ΕΔ2/02-01-2024 απόφαση Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ:66ΧΔ469ΗΞ5-ΛΓ8).

9. Την υπ’ αρ. 20/12-12-2023 απόφαση του ΔΣ του Ορ-
γανισμού Λιμένος Καβάλας Α.Ε. περί έγκρισης καθορι-
σμού αριθμού ωρών νυχτερινής και απασχόλησης σε Κυ-

ριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού 
της Ο.Λ.Κ. Α.Ε. για το έτος 2024 (ΑΔΑ:ΨΙΛ1469ΗΞ5-ΓΒ9).

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού Λιμένος 
Καβάλας Α.Ε., ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθμη, συνεχής 
και ασφαλής λειτουργία του Λιμένα.

11. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους έως 
20.919,36€ σε βάρος του ΚΑΕ 60.00 «Αμοιβές έμμισθου 
και ημερομίσθιου προσωπικού» και 60.03 «Εργοδοτικές 
εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και ημερομίσθιου 
προσωπικού» του προϋπολογισμού του Οργανισμού 
Λιμένος Καβάλας Α.Ε. έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Tον καθορισμό των ωρών νυκτερινής απασχό-
λησης, Κυριακών, πέραν του πενθημέρου και λοιπών 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας για το προσωπικό του 
Οργανισμού Λιμένος Καβάλας Α.Ε. για το έτος 2024 ως 
ακολούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ

11 2.472 20.919,36€
2. Η προκαλούμενη δαπάνη μέχρι του ποσού των 

20.919,36€ θα βαρύνει τις πιστώσεις των ΚΑΕ 60.00 
«Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού» και 
60.03 «Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου 
και ημερομίσθιου προσωπικού» του προϋπολογισμού 
του Οργανισμού Λιμένος Καβάλας Α.Ε. έτους 2024, και 
βρίσκεται εντός των ορίων των εγγεγραμμένων ετήσιων 
πιστώσεων ύψους 366.000,00€.

3. Αρμόδιος για τη διαπίστωση της πραγματικής πα-
ροχής της ανωτέρω απασχόλησης είναι ο Οργανισμός 
Λιμένος Καβάλας Α.Ε..

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της μέχρι 31/12/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. Α.1005 (3)
Καθορισμός της Μέσης Σταθμισμένης Τιμής 

(Μ.Σ.Τ.) λιανικής πώλησης των προϊόντων λε-

πτοκομμένου καπνού που προορίζονται για την 

κατασκευή χειροποίητων (στριφτών) τσιγάρων 

και των άλλων καπνών που προορίζονται για κά-

πνισμα για τον προσδιορισμό της φορολογητέ-

ας αξίας επιβολής του Φ.Π.Α. για το έτος 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 94 και 95 και ιδίως της περ. ε) του άρ-

θρου 98Α του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001 
Α’ 265),

β) των άρθρων 2, 3, 4, 5, 10, 11, 16, 17, 18, 19, 20, 21 
του Κώδικα Φ.Π.Α. (ν. 2859/2000 Α’ 248),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2717Τεύχος B’ 349/18.01.2024

γ) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’  94) και 
ειδικότερα της περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2 του άρ-
θρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41,

δ) της υπό στοιχεία Δ ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016 (Α’ 94), όπως ισχύουν και τις απο-
φάσεις υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμ-
βουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομι-
κών με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

3. Την ανάγκη καθορισμού της Μέσης Σταθμισμένης 
Τιμής (Μ.Σ.Τ.) λιανικής πώλησης των προϊόντων λεπτο-
κομμένου καπνού και άλλων καπνών για κάπνισμα, όπως 
αυτά ορίζονται στα άρθρα 94 και 95 του ν. 2960/2001, με 
βάση την οποία θα υπολογίζεται ο αναλογών Φ.Π.Α. για 
το έτος 2024 στις περιπτώσεις λαθρεμπορίας, εισαγω-
γής από τρίτες χώρες από ιδιώτες, παραγωγής κατόπιν 
ειδικής παραγγελίας χωρίς να προορίζονται για εμπορία, 
παραλαβής με ταχυδρομικά δέματα, δωρεάν διάθεσης 
για σκοπούς έρευνας αγοράς.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Πεδίο εφαρμογής

Με την παρούσα απόφαση καθορίζεται η Μέση Σταθ-
μισμένη Τιμή (Μ.Σ.Τ.) λιανικής πώλησης των προϊόντων 
λεπτοκομμένου καπνού και άλλων καπνών για κάπνι-
σμα, όπως αυτά ορίζονται στα άρθρα 94 και 95 του ν. 
2960/2001, με βάση την οποία θα υπολογίζεται ο ανα-
λογών Φ.Π.Α. για όλο το έτος 2024 στις περιπτώσεις λα-
θρεμπορίας, εισαγωγής από τρίτες χώρες από ιδιώτες, 
παραγωγής κατόπιν ειδικής παραγγελίας χωρίς να προο-
ρίζονται για εμπορία, παραλαβής με ταχυδρομικά δέματα, 
δωρεάν διάθεσης για σκοπούς έρευνας αγοράς, σύμφωνα 
με τους ειδικότερους όρους της παρ. 2 του άρθρου 2.

Άρθρο 2
Ορισμός Μέσης Σταθμισμένης Τιμής

1. Ορίζουμε, ως Μέση Σταθμισμένη Τιμή (Μ.Σ.Τ.) λιανι-
κής πώλησης για τον υπολογισμό του Φ.Π.Α. για το έτος 
2024:

α) ευρώ 255,154 (διακόσια πενήντα πέντε και εκατόν 
πενήντα τέσσερα) ανά χιλιόγραμμο καθαρού βάρους για 
τα προϊόντα λεπτοκομμένου καπνού για την κατασκευή 
χειροποίητων (στριφτών) τσιγάρων και

β) ευρώ 342,672 (τριακόσια σαράντα δύο και εξακόσια 
εβδομήντα δύο) ανά χιλιόγραμμο καθαρού βάρους για 
τα προϊόντα των άλλων καπνών που προορίζονται για 
κάπνισμα, όπως αυτά ορίζονται στα άρθρα 94 και 95 
του ν. 2960/2001.

2. Η Μ.Σ.Τ. λιανικής πώλησης της παρ. 1 εφαρμόζεται 
στις περιπτώσεις παράδοσης, ενδοκοινοτικής απόκτη-
σης ή εισαγωγής από τρίτες χώρες των προϊόντων λε-
πτοκομμένου καπνού και άλλων καπνών για κάπνισμα 
τα οποία:

α) αποτελούν αντικείμενο λαθρεμπορίας ή β) κατέ-
χονται από ιδιώτες και εισάγονται από τρίτες χώρες 
αποκλειστικά για ατομική χρήση του προσώπου που τα 
κατέχει σε ποσότητα μεγαλύτερη από εκείνη που επιτρέ-
πεται ατελώς, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 98 του 
ν. 2960/2001 και η οποία δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη 
των πεντακοσίων (500) γραμμαρίων μικτού βάρους ή 
γ) παραλαμβάνονται στο εσωτερικό της χώρας με ταχυ-
δρομικά δέματα, σε ποσότητα μεγαλύτερη από εκείνη 
που επιτρέπεται ατελώς, εφόσον προβλέπεται από την 
παρ. 1 του άρθρου 98 του ιδίου νόμου και όχι πάνω από 
πεντακόσια (500) γραμμάρια μικτού βάρους και προορί-
ζονται αποκλειστικά για ατομική χρήση ή δ) παράγονται 
κατόπιν ειδικής παραγγελίας και δεν προορίζονται για 
εμπορία ή ε) διατίθενται δωρεάν για σκοπούς έρευνας 
αγοράς.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2024

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(4)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 113097/9538 

(π.έ .2021)/Π07/7/00202/Π/28-12-2022 

(Β’ 7034) απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπεί-

ρου, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-

χεία 178117/7252/06-11-2023/Π07/7/00202/Π/

ν. 4399/2016/8/11/2023 (Β’ 6478) απόφαση, με 

την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 

του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΚΩΝ-

ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΑΧΑΡΑΚΗΣ ΙΚΕ» με δ.τ. «ΖΑΧΑΡΑ-

ΚΗΣ ΙΚΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 

της με το κίνητρο της επχορήγησης.

  Με την υπό στοιχεία 188341/7704/22-11-2023/
Π07/7/00202/Π/08-11-2023 απόφαση Περιφερειάρχη 
Ηπείρου τροποποιείται η υπό στοιχεία 113097/9538 
(π.έ.2021)/Π07/7/00202/Π/28-12-2022 (Β’ 7034) από-
φαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
178117/7252/06-11-2023/Π07/7/00202/Π/ν. 4399/2016/
08-11-2023 (Β΄ 6478) απόφαση και ισχύει, για την υπαγω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2718 Τεύχος B’ 349/18.01.2024

γή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου 
της επιχείρησης επιχείρησης «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΑΧΑ-
ΡΑΚΗΣ ΙΚΕ» με δ.τ. «ΖΑΧΑΡΑΚΗΣ ΙΚΕ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «Δημιουργία 
μονάδας εκτροφής κοτόπουλων κρεατοπαραγωγής συμ-
βατικής εκτροφής δυναμικότητας 30.000 πτηνών, στη 
θέση ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ του Δήμου ΚΟΜΠΟΤΙΟΥ, Νο-
μού ΑΡΤΑΣ, Περιφέρειας ΗΠΕΙΡΟΥ», ως προς το φυσικό 
αντικείμενο, τις δαπάνες ανά κατηγορία, καθώς και του 
χρηματοδοτικού σχήματος του επενδυτικού σχεδίου.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος 
πεντακοσίων σαράντα έξι χιλιάδων, εξακοσίων οκτώ 
ευρώ και πενήντα έξι λεπτών (546.608,56 €). Το ποσοστό 
της ενίσχυσης ανέρχεται σε 50,00 % επί του κόστους της 
επιχορηγούμενης, δηλαδή ποσό ενίσχυσης διακοσίων 
εβδομήντα τριών χιλιάδων, τριακοσίων τεσσάρων ευρώ 
και είκοσι οκτώ λεπτών 273.304,28 €.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δι-
ατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-07-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

I

    Αριθμ. 625/34 (5)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνι-

κών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του Πα-

νεπιστημίου Κρήτης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141),

2. την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83),
3. την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων,

4. την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21-8-2020  - 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 677), πράξη του Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός του 
Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος Ιατρικής, της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
Γεωργίου Κοντάκη του Μιχαήλ, ως Πρύτανη του Πανε-
πιστημίου Κρήτης,

5. την υπ’ αρ. 18197/22-12-2016 διαπιστωτική Πρυτανι-
κή Πράξη «Τροποποίηση πρυτανικών πράξεων ένταξης 
μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης στην κατηγορία Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)» (Β’ 4549),

6. την υπ’ αρ. 29861/697/8-12-2023 αίτηση του μέλους 
Ε.ΔΙ.Π., Γεωργίου Ακουμιανάκη, για τον καθορισμό του 
γνωστικού του αντικειμένου,

7. το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 281/13-12-2023 
Συνέλευσης του Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνικών 
Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής κατά την οποία εγκρί-
θηκε το σχετικό αίτημα,

8. το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, διαπιστώνει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Γεωργίου Ακουμιανά-
κη, του Αγαπίου, μέλους του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας Π.Ε. Α’ Βαθμίδας του 
Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνικών Σπουδών της 
Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, καθο-
ρίζεται ως εξής: «Πληροφορική και η Εφαρμογή της στις 
Ανθρωπιστικές Επιστήμες».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 12 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003491801240004*


		2024-01-19T01:10:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




